



## Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Madalena

Modalidade: Dispensa - Edital N° 1010.01/2024SMSDL – Processo N° 0310.01/2024SMS

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Madalena, Sr.(a) Jana Erli Guerra de Sousa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 75, II), após exame e deliberação do processo administrativo N° 0310.01/2024SMS, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 1010.01/2024SMSDL, que institui o(a) Dispensa em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

#### **Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	1 FILTRO TIPO 3810 A1B1 AIR SAFETY VO.GA P/MASC.ABSOLUT COD 514935
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	AIR SAFETY
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 320,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 320,00</b>

#### **Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	2 BANDEIRA AMARELA (OU LARANJA) TAMANHO 25 X 35 CM C/ CABO DE MADEIRA DE 32CM
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	MARCA PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 21,00
Valor Total:	R\$ 315,00



<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 315,00</b>

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	3 BACIA PLÁSTICA TAMANHO 15 CM DIÂMETRO X 4 CM ALTURA – 500 ML – CORES AZUL, VERDE E VERMELHA
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	MARCA PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 3,20
Valor Total:	R\$ 48,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 48,00</b>

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	4 ESPELHO PEQUENO DE BOLSO C/ MOLDURA EM PLÁSTICO
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	MARCA PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 1,80
Valor Total:	R\$ 27,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 27,00</b>

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

**Item 1**



Objeto da Licitação:	5 LÁPIS DE CERA TIPO ESTACA (AZUL OU PRETO)
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	ACRILEX
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 127,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 127,50</b>

### **Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	6 LANTERNA DE PLÁSTICO, FOCO FIXO SIMPLES, C/ 2 PILHAS TAMANHO GRANDE
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	NOLL
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 600,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 600,00</b>

### **Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	7 LIXA Nº 60
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	TYROLIT
Valor Unitário:	R\$ 0,92
Valor Total:	R\$ 13,80
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
	R\$ 13,80

①



Valor total Contratado:

**Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens

**Item 1**

Objeto da Licitação:	8 PESCA LARVAS, CONFECCIONADO EM ARAME COBERTO COM PLÁSTICO NAS CORES AZUL, VERDE E VERMELHA, COM CABO DE 28 CM, E PUÇÁ NO SEGUINTE TAMANHO 10,5 CM X 9 CM LARGURA X 10 CM FUNDO (NYLON BRANCO)
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	MARCA PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 9,80
Valor Total:	R\$ 147,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 147,00</b>

**Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens

**Item 1**

Objeto da Licitação:	9 COLHER INOX 5G
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	UTIL BAZAR
Valor Unitário:	R\$ 3,15
Valor Total:	R\$ 47,25
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 47,25</b>

**Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens

**Item 1**

Objeto da Licitação:	10 COLHER INOX 20G
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	UTIL BAZAR



Valor Unitário:	R\$ 4,30
Valor Total:	R\$ 64,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 64,50</b>

**Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	11 KIT DE CUBAGEM COMPOSTO POR UM PESO DE CHUMBO E 10 M DE CORDA DE POLIPROPILENO, PARA MEDIR CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE DEPÓSITOS COM ÁGUA.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	MARCA PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 750,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 750,00</b>

**Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	12 PÍCOLA (PICADEIRA P/ CONCRETO) NOS SEGUINTE TAMANHOS: CABO C/ 21CM E PONTA C/ 13CM
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	PARABONI
Valor Unitário:	R\$ 95,00
Valor Total:	R\$ 1.425,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.425,00</b>

0

**Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	13 FITA MÉTRICA C/ 1,5 METROS
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	IMPORT
Valor Unitário:	R\$ 2,70
Valor Total:	R\$ 40,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 40,50</b>

**Número do Lote: 14**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	14 ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE C/ 25 G
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	FLOC
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 105,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 105,00</b>

**Número do Lote: 15**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	15 PIPETAS DE PLÁSTICO TIPO CONTA GOTAS 3 ML
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	RONIALZI
Valor Unitário:	R\$ 0,55
Valor Total:	R\$ 8,25
	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>



<b>Participante Vencedor:</b>	
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 8,25

**Número do Lote: 16**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	16 PRANCHETA EUCATEX TAMANHO OFÍCIO COM PREGADOR
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	CARBRINK
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 105,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 105,00

**Número do Lote: 17**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	17 TUBOS DE ENSAIO PARA COLETA DE LARVAS, TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM DE DIÂMETRO EXTERNO, 75MM DE COMPRIMENTO COM TAMPA. PARA ACONDICIONAR FORMAS IMATURAS DE MOSQUITO(LARVAS) E REMESSAS PARA EXAME LABORATORIAL NO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DE AEDES AEGYPTI.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	RONIALZI
Valor Unitário:	R\$ 0,90
Valor Total:	R\$ 13,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 13,50

**Número do Lote: 18**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

2

## Item 1



Objeto da Licitação:	18 BALANÇA DIGITAL ADULTO USO IDEAL EM ACADEMIAS, CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS. - ALTA PRECISÃO NO SISTEMA DE SENSOR; - CAPACIDADE DE 180 KG.; - MEDIDA APROXIMADA DO LCD: 78 X 36 MM; - ZERAGEM E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; COM SELO DO INMETRO.
Quantidade:	51 Unidade(s)
Marca:	UTIL BAZAR
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 2.805,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.805,00</b>

**Número do Lote: 19**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	19 CADERNO ANOTAÇÕES CAPA DURA; GRAMATURA: 80G/M2. MEDIDAS: 140 MM X 200 MM (L X A); CONTENDO 80 FOLHAS; BOLSO INTERNO E MARCADOR DE PÁGINA.
Quantidade:	51 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>-</b>

**Número do Lote: 20**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	20 CALCULADORA DE BOLSO CALCULADORA PORTÁTIL COM CAPA PROTETORA; 8 DÍGITOS; LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE: 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR; AUTODESLIGA; COR: PRETO; DIMENSÕES: 60 MM X 105 MM; RÉGUA EM PVC MEDINDO 30 CM.
Quantidade:	51 Unidade(s)
Marca:	MASTERPRINT
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 714,00



<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 714,00

**Número do Lote: 21**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	21 PRANCHETA POLIESTIRENO A4 AZUL MATERIAL: POLIESTIRENO; COM PRENDEDOR PLÁSTICO ACOMPANHANDO A COR DA PRANCHETA.
Quantidade:	51 Unidade(s)
Marca:	WALEU
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 1.224,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 1.224,00

**Número do Lote: 22**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	22 TRENA CURTA ELASTICA, ESPECIFICAÇÕES MINIMAS 5 M X 18 MM, ESTOJO EMBORRACHADO. CORPO DA TRENA É FEITO DE PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE. ELEMENTO DE FIXAÇÃO MÓVEL DA FITA GRADUADA ASSEGURA MEDIÇÃO PRECISA DE SUPERFÍCIES. JANELA ESPECIAL NO ELEMENTO DE FIXAÇÃO PERMITE USAR TRENA COMO COMPASSO. MOLA DE RETORNO REFORÇADA.
Quantidade:	66 Unidade(s)
Marca:	STARRETT
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 1.518,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 1.518,00


8



**Número do Lote: 23**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	23 TERMOMETRO DIG MAX/MIN - INCOTERM
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	INCOTERM
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.500,00</b>

Madalena - CE, 18 de Outubro de 2024 as 8 horas e 52 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_ 

Autoridade Competente: Jana Erli Guerra de Sousa,

Promotor: Prefeitura Municipal de Madalena,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Madalena